
sexta-feira, 25 de juLho de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  8

MISSAO EVANGELICA MONTE SIAO
RESULTADO DE HOMOLOGAÇAO

MISSAO EVANGELICA MONTE SIAO, comunica que homologou 
o resultado da Tomada de preço nº 001/2008-MEMS – Gêneros 
alimentícios (cesta básica), em favor da empresa SÃO MATEUS 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 08.626.075/0001-94.

Benevides, 20 de junho de 2008.
RICARDO SILVA DE ARAÚJO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL Nº 003/2008 - Pregão Presencial – Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento parcelado de deri-
vados de petróleo (óleo diesel comum, gasolina comum e óleo 
lubrificante), destinados ao atendimento das Secretarias Muni-
cipais: Educação, Saúde, Agricultura, Infra-Estrutura e Admi-
nistração Geral no Município de Novo Repartimento-Pa.O Prego-
eira e Equipe de Apoio, designada pela nº01425/2008-GP, de 
04/07/2008, após a realização do Pregão Presencial considerou 
a empresa CLASSIFICADA por atender as condições do Edital, 
saindo-se VENCEDORA a empresa abaixo:
1 – AUTO POSTO TRANSAMAZONICA LTDA, venceu todos os itens 
com o valor total de R$1.716.364,80 (um milhão setecentos 
e dezesseis mil trezentos e sessenta e quatro reais e 
oitenta centavos) Novo Repartimento-Pa, 17 de julho de 2008. 
JOSE QUINTINO DE C. LEÃO JUNIOR– Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA

DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, 
torna publico que Homologou o julgamento do Processo Licita-
tório referente à Pregão Presencial nº 003/2008 – Contra-
tação de empresa especializada para o fornecimento parcelado 
de derivados de petróleo (óleo diesel comum, gasolina comum 
e óleo lubrificante), destinados ao atendimento das Secretarias 
Municipais: Educação, Saúde, Agricultura, Infra-Estrutura e 
Administração Geral no Município de Novo Repartimento-Pa, 
para que surta os efeitos legais e jurídicos, autorizando os 
procedimentos administrativos para a contratação da empresa 
vencedora AUTO POSTO TRANSAMAZÔNICO LTDA, acima 
classificada e vencedora do certame, adjudicada, para 
realizar o objeto desta Licitação. Novo Repartimento-Pa, 
18/07/2008.JOSE Q. DE CASTRO LEÃO JUNIOR– Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
MANDADO DE NOTIFICAÇÃO - A Comissão Processante nº I, 
da Câmara Municipal de Curuçá, considerando que a intimação 
pessoal do denunciado, foi infrutífera. Por meio deste edital, 
NOTIFICA-SE o Senhor JOEL CARLOS VALE DE LIMA, ora 
denunciado, que a partir da publicação deste edital abre-se o 
prazo de 5 (cinco) dias para apresentação das razões escritas, 
e que os autos do processo já estão à disposição para vistas, 
no Prédio da Câmara Municipal, sito Praça Coronel Horácio, nº 
s/n, Centro. Curuçá, 24 de julho de 2008. Antonio Maria Ramos-
Presidente da Comissão Processante I

VM ROCHA INDÚSTRIA CERÂMICA – ME
VM ROCHA INDÚSTRIA CERÂMICA – ME, CNPJ – 
03.756.031./0001-65, torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA, a renovação 
das Licenças de Operação (LO) n° 1934/2008 e (LO) n° 
1935/2008, ambas com validade até 08/07/2009, para 
a Extração de Argila e Fabricação de Material Cerâmico, 
respectivamente, localizada no município de Brasil Novo.

TABELIONATO II OFÍCIO PROTESTOS MOURA PALHA
Encontram-se neste Tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados ou recusaram suas intimações: NP-João F. 
de Sousa Neto-R$ 9.051,23 – NP-Ivan Barbosa S. Junior – R$ 
18.980,78 – NP-Ari Menegazzo Brisola-R$ 16.914,31 – NP-João 
Alves de Abreu-R$ 21.987,38 – NP-Ana Alice G. Rodrigues-
R$ 36.932,05 – NP-Marcos Barbosa Pinho-R$ 6.201,65 – NP-
Keila Cristina Morais Ferreira-R$ 253,00 – NP-Maria das Graças 
Mescouto Braga-R$ 59.409,40 – NP-Luis P. Cardoso Ribeiro-R$ 
73.732,82 – DM-Lina A. Maciel-R$ 655,68 – DM-Lina A. Maciel-
R$ 439,55 –DM-Lina Almeida Maciel-R$ 489,06 – DM-Jurandir 
Motta Spanner-R$ 250,00 – NP-Clayton R. Cordeiro Pinto-R$ 
14.171,76 – DM-Cootransalt – Tur-R$ 744,87 – DM-Consórcio II 
do Hangar-R$ 25.200,00 – DM-One Distribuidora de Informáti-
R$ 1.504,55 – NP-Mário Newton Carneiro Filho – R$ 5.899,32 
– DM-Gráfica Carajás Ltda-R$ 260,00 – DM-M S Refrigeração 
Ltda-R$ 311,00 – DM-Coop. de Transp. Seletivo de Passag. de 
R$ 696,50 – DM-Francisco S. Pinheiro da Costa-R$ 713,26 – DM-
Bianor F. da Silva-R$ 100,00 – DM-Coop. Transp. Seletivo Urb. 
e Tur. Rece-R$ 1.140,00 – DM S R Eloy – Comércio de Móveis 
Modulados-R$ 800,00 – DM-Comercial RR Ltda-R$ 1.584,94 – 
DM-Comércio de Confecções Norte Ltda – ME-R$ 2.777,12 – DM-
E M C Empreendimentos Ltda.-R$ 2.945,00 – LC-Brenda Tatiane 
Jardim Monteiro-R$ 271,48 – LC-Lucileide Santos Modesto-R$ 
363,58 – DM-Arlindo Barros de SA Neto-R$ 99,00 – DM-Coop. 
de Transp. Seletivo de Icoaraci-R$ 441,17-DM-Fragoso Com. 

e Representações-R$ 638,08 – R$ 638,08 - R$ 639,61 – DM-
Fabricio C. de Oliveira-R$ 1.027,86 – DM-Construtora  Simétrica 
Ltda-R$ 1.393,34 – DM-M J Pires Aarão ME-R$ 1.679,70 – DM-P 
A C Cardoso Servi. OS EPP-R$ 1.943,33 – DM-A G L Teleinf e Vigil 
Eletron Ltda-R$ 25.142,16 – NP-Luiz G. Soares Rodrigues-R$ 
137,50 – DM-One Distribuidora Ltda.-R$ 11.135,68-DM N dos 
Santos Dias-R$ 150,49 – DM-Franklin Souza-R$ 200,00 – LC-
Figueira & Figueira Ltda-R$ 284,08 – LC-Clarisse Cristine Moura 
Sousa-R$ 355,76 – DM-A Trindade da Silva-R$ 3.031,99 – DM-
Equiposto Com. Repres. Serv. Tec. Ltda-R$ 297,00 – DM-Salão 
Lenas D Tróia Ltda-R$ 8.723,85 – DM-M.L.B. de Carvalho-R$ 
216,67 – DM-José Carvalho Barreto-R$ 118,80-DM-MAA da Silva 
Ltda-R$ 902,67 – DM-Roseli Costa da Silva Apt. 602-R$ 50,00 
– DM-Escola Fonte Viva do Saber SS Ltda-R$ 780,00 – DM-Beira 
Rio Pesca Ltda ME-R$ 792,00-DM-Parluz Serviços de Eng. Ltda-
R$ 12.161,42 – DM-Fernandes e H. Ltda ME-R$ 318,08 – DM-
Nazaré H. Monteiro de Frei- R$ 466,00 – CC-Carlos J. Pimentel 
Melo-R$ 12.700,00 – CC-Leo Ferreira Costa-R$ 22.400,00 
– DM-Todas Bellas Com. de Conf. e Aces. Ltda-R$ 395,00 – DS-
Citrama Transp. e Com. e Represen-R$ 9.000,00 – DM-Sistecon 
Serv. Sist. Eletr. T-R$ 566,67 – DM-Apac Móveis Arquitetura 
Ltda-R$ 2.052,07-DM-Cepe Belém-R$ 207,50 – DM-Associação 
Via Amazônia –R$ 2.128,79 – NP-Iranildo do Carmo Cardoso-
R$ 3.927,75 – C.-Milton de Souza Pires Junior-R$ 30.427,68 
– DM-Braz L. Gazolla Parma-R$ 84,75 – DM-Navegação Rio 
Negro S.A.-R$ 147,37 – DM-Cleiton Ricardo Batista da Costa 
Pon-R$ 200,00 – DM-Live Serv. de Inf. e Tecnologia Ltda-R$ 
449,90-DM-Sistecon-Serviços em Sistemas Eletric-R$ 2.921,40 
– DM-Arauaya Agrícola e Comercial S/A-R$ 1.910,00 – NP-
Adriano da Silva Marta Junior-R$ 22.544,46 – NP-Vera L. da 
Silva Freitas-R$ 8.560,90 – DM-Audiotech Equip. Eletron-R$ 
64,49 – DM-J Marcos Com. de Materiais-R$1.948,70 – DM-One 
Distribuidora de Informat. Ltda-R$ 586,64- DM-M J Pires Aarão 
ME-R$ 1.010,00 – DM-Regina Hellen B. da Cruz –R$ 1.254,13 
– DM- J Marcos Com. de Mat. de Const. Ltda-563,64 – DM-
Tourlines-R$ 9.981,36 – DM-Darci Rissinio Ferreira da Silva-R$ 
131,20 – DM-Soft Papelaria e Carimbos Ltda-R$ 270,84 – DM-
Expressa Terraplenagem e Asfalto-R$ 398,70 – DM- J Marcos 
Com. de Mats. Const. Ltda-R$ 767,25 – DM-BF Fortship Agência 
Marítima Ltda-R$ 1.066,16 – DM-Marcus Vinicius Pimentel 
Moura-R$ 1.109,00 – DM-BF Fortship Agência Marítima Ltda-R$ 
1.753,16 – DM-José William Santos Sousa-R$ 94,00 – Patrícia 
da Cruz Cunha-R$ 117,00 – DM-SLS Eventos Ltda-R$ 544,40 
– DM-Const. Simétrica Ltda-R$ 2.683,93 – DM- G. A. Souza 
Representação Ltda-R$ 386,34 – DM-Corp. Solution Serviços 
Ltda ME-R$1.905,19 – DM-Norte Com. de Maq. e Motores Ltda-
R$ 715,98 – NP-Ivanete M. da Conceição-R$  37.395,36 – NP-
Manoel Maria Aragão Brito-R$ 37.395,36 – NP-Lucilo Cavalcante 
Silva-R$ 62.746,00 – NP-Nelma S. Tavares Souza – R$ 62.746,00 
– CC-Rossewell Ferreira Moutinho-R$ 2.500,00 – CC-Ronaldo da 
Silva Marques-R$ 18.100,00 – DS-Aurenir F. Moreira-R$ 116,82 
– CH-Isaura H P Santos-R$ 1.173,18 – DM-Brito e Maia Com. 
e Serv. Ltda-ME-R$ 106,68 – DM- J. Marcos Com. de Mat. de 
Construção-R$ 580,38 – DM-Para Vida Corret. de Seg. Vida Ltda-
R$ 2.431,62-DM-João C. Leal Junior-R$ 240,00 – DM-Lizandra 
Souza Oliveira –R$ 421,48 – LC-Panificadora Ribeiros-R$ 500,71 
– DM-Norte Com. de Maq. e Motores-R$ 649,11 – DM-One 
Distribuidora Ltda-R$ 7.657,38 – DM-One Distribuidora Ltda-R$ 
19.143,43 – DM-Carmen A. Tavares Favacho-R$ 1.200,00 – DM-
J Marcos Com. de Mats. de Const. Ltda-R$ 608,99 – DM-A&C 
Com. e Serv. de Inf. Ltda-R$ 819,79 – DM-R de Jesus Moreira-R$ 
116,08 – DM-Com. e Distr. o Vencedor Lt-R$ 993,72 – DM-Selv 
Aplac Verde S/A-R$ 125,08 – DM-J Marcos Com. Mat. Const. 
Ltda-R$ 724,66 – DM-One Distribuidora Ltd-R$ 60,00 – DM-
Gecont Gerenciamento Cont. e Cons. Adm-R$ 231,00 – DM-ACS 
Com. e Serv. Ltda-R$ 2.300,00 – DM-J Marcos Com. de Mats. 
Const. Ltda-R$ 422,70 – DM-J. Marcos Com. de Mat. de-R$ 
465,42-R$465,44-R$567,54-R$659,71 – DM-Altino Coelho de 
Miranda-R$1.144,00 – DM-BF Fortship Agência Marítima Ltda-R$ 
1.636,45 – DM-Marcelo Rodrigues Brandão-R$2.375,00 – DM-BF 
Fortship Agência Marítima Ltda-R$ 3.402,18 – DM-Sarmanho & 
Caxias Com. Repres. Ltda-R$ 169,20 – DM-Sarmanho e Caxias 
Comércio e Rep. Ltda-R$97,26 – DM-Alberto Vidal Oliveira-R$ 
221,39 – DM-Alberto Vidal Oliveira-R$ 221,38-NP-Angela Maria 
da Silva Sacramento-R$ 5.658,24 – LC-Luiza Luz Barbosa Filha-
R$ 475,43 – DM-Ricel Serviços e Com. Ltda-R$ 994,41 – DM-
Ricel Serv. e Com. LtdaR$ 2.498,15 – DM-Emp. de Trans. Estrela 
do Mar L-R$95,00 – DM-C J A Oliveira EPP-R$ 419,83 – DM-
Murtrans Ltda-R$ 2.379,67 – DM-Murtrans Ltda-R$ 2.379,67 - 
DM-J Marcos Com. de Mats. R$ 1.170,00 – DM-Rosivane dos 
Santos Silva-R$ 2.238,91 – DM-Parlus Serv. de Eng. Ltda-R$ 
12.161,42 – DM-Milso Reinert-R$ 210,71 – DM-Apac Móveis Arq. 
Ltda-R$ 2.052,07 – DM-Rodrigo Maciel Nogueira de Azevedo-
R$ 227,50 – DM-Com. Global Artigos de Escrito-R$ 408,90 – 
DM-Maria Sônia Vale Coelho – ME-R$ 914,14. Cujos são ditos 
devedores intimados e notificados, dentro do prazo de 72h pagar 
ou dar a razão do não pagamento, sob pena de serem lavrados os 
protestos. Belém-Pa., 25 de julho de 2008. Tabelionato II Ofício 
Protestos Moura Palha – Julio Antônio Gaia Lopes – Escrevente 
Juramentado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação, modalidade Pregão Presencial PP-007-
FMS/2008, 04 de Junho de 2008, Objeto: Aquisição de Material 
Hospitalar, destinados a manutenção do Hospital Municipal de 
Oriximiná, Unidades Básicas de Saúde e Programa de Agentes 
Comunitários de Saúde. Recurso: Fundo Municipal de Saúde. 
Empresas: E de A Cavalcante, R$: 165.253,00; Comercio e 
Representação Prado LTDA, R$: 37.828,00; Tapajós Distribuidora 
de Produtos Farmacêutico LTDA, R$: 53.606,84; Helder Bonifácio 
Leones - Distribuidora HB, R$: 69.415,84.

EXTRATO CONTRATUAL
ORIGEM: Pregão Presencial PP-007-FMS/2008; Partes: Prefeitura 
Municipal de Oriximiná e as Empresas: Contrato nº 178/2008 
– E de A Cavalcante, R$: 165.253,00. Contrato nº 179/2008 
– Comercio e Representação Prado LTDA, R$: 37.828,00; 
Contrato nº 180/2008 – Tapajós Distribuidora de Produtos 
Farmacêutico LTDA, R$: 53.606,84; Contrato nº 181/2008 
– Helder Bonifácio Leones - Distribuidora HB, R$: 69.415,84. 
Vigência a partir de 11/06/2008 até 11/02/2009. Objeto 
Aquisição de Material Hospitalar, destinados a manutenção do 
Hospital Municipal de Oriximiná, Unidades Básicas de Saúde e 
Programa de Agentes Comunitários de Saúde.Oriximiná, 25 de 
Março de 2008.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação, modalidade Pregão Presencial PP-
008-FMS/2008, 11 de Junho de 2008, Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios e Material de Copa e Cozinha, destinados 
ao Hospital Municipal de Oriximiná, Unidades Básica de Saúde, 
Unidade Administrativa e Programa de Agentes Comunitário de 
Saúde. Recurso: Próprio e Federal. Empresas: C de O. Brito, 
R$: 30.906,35; F. Ildeberto M. Baia, R$: 32.763,64.

EXTRATO CONTRATUAL
ORIGEM: Pregão Presencial PP-008-FMS/2008; Partes: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná e as Empresas: Contrato nº 
194/2008 – F. Ildeberto M. Baia, R$: 32.763,64.. Contrato nº 
195/2008 – C de O. Brito, R$: 30.906,35. Vigência 08 (oito) 
meses. Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de 
Copa e Cozinha, destinados ao Hospital Municipal de Oriximiná, 
Unidades Básica de Saúde, Unidade Administrativa e Programa 
de Agentes Comunitário de Saúde.
PREGÃO PRESENCIAL PP 014-PMO/2008
Informa abertura do Pregão Presencial PP-014-PMO/2008, 
referente à aquisição de Gêneros alimentícios, material de 
Limpeza, destinados aos Detentos da Delegacia de Polícia Civil de 
Oriximiná Convênio SUSIP/PMO. Abertura, 06/08/2008 às 13:00 
h. Edital no Valor de R$- 10,00 (adquirindo no prédio da PMO), 
horário de 09:00h às 13:00h ou pelo www.oriximiná.pa.gov.br.

IVONALDO DA LUZ SILVA
Pregoeiro

SERRARIA MARAJOARA IND. COM. EXP. LTDA
CNPJ Nº 05.458.120/0003-12, torna público que recebeu da 
SEMA, Licença de Operação nº. 1985/2008 para a atividade de 
Desdobro de madeira em tora para produção de madeira serrada 
e seu beneficiamento, com validade até 21/07/2012, Rodovia 
Transamazônica, s/n. Km 180 – Interior - Uruará-PA.

VIVENDA – ASSOCIAÇÃO DE POUPANÇA E EMPRÉSTIMO 
EM LIQUIDAÇÃO ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEAR
A VIVENDA – ASSOCIAÇÃO DE POUPANÇA E EMPRÉSTIMO 
EM LIQUIDAÇÃO ORDINÁRIA, CNPJ nº 04.949.202/0001-
35,  na forma da lei e de seu Estatuto, convoca cada um e todos 
os seus associados a se reunirem em sua sede social, na Tv. Padre 
Prudêncio, 208, nesta Cidade, em Assembléias Gerais Ordinária 
e Extraordinária, a serem realizadas em 04/08/2008, às 9 h e 
30 min, em primeira convocação, com quorum de 2/3, ou às 
10 horas, no mesmo dia e local, em segunda convocação, com 
qualquer quorum, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem 
do dia: I – ORDINÁRIA: a) balanços, demais demonstrações 
contábeis e prestações de contas dos atos de liquidação, 
exercícios de 2003 a 2005, inclusive semestrais, os quais 
foram reabertos e re-ratificados em cumprimento de princípios 
contábeis e legislação pertinente, diante de sua natureza jurídica 
e do avançado andamento do seu processo de liquidação, após 
o que foram submetidos à auditoria independente, que emitiu 
pareceres, exigindo, portanto, deliberação assemblear, após 
exame e discussão; b) exame, discussão e votação sobre 
balanços, demais demonstrações contábeis e prestações de 
contas dos atos de liquidação, exercícios findos e 2006 a 2007, 
inclusive semestrais, e respectivos pareceres de auditoria 
independente; II – EXTRAORDINÁRIA: a) receitas e despesas da 
massa liquidanda; b) encerramento do processo de liquidação; 
c) assuntos conexos e correlatos às alíneas “a” e “b” deste 
item II. Os associados ora convocados são aquelas pessoas 
que atendiam às condições estatutárias em 31.10.85, as quais 
também poderão fazer-se representar nas assembléias por 
procurador, igualmente associado, conforme previsão legal. 
Os documentos de que trata o item I (primeiro) acham-se à 
disposição dos associados interessados, na sede da Entidade 
para os fins de direito. Belém, PA, 22 de julho de 2008. ALMIR 
DOS SANTOS SOARES, Advogado - OAB-RJ 51.359 e PA 10.035-
A – Representante Legal.


